
RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUIACIJŲ 

OPERACIJŲCENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. birželio 16 d. Nr. 

Radviliškis 

Posėdis įvyko 2023 m. birželio 16 d. 13.00 – 14.00 val. 

Posėdis vyko Radviliškio rajono savivaldybės mažojoje posėdžių salėje ir mišriu būdu. 

Posėdžio pirmininkas – Kazimieras Račkauskis, Radviliškio rajono savivaldybės meras 

(Operacijų centro vadovas); 

Posėdžio sekretorė – Nijolė Žilvytienė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 

Investicijų ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, Operacijų centro sekretorė. 

Posėdyje dalyvavo  nariai (nuotoliniu būdu dalyvavusių sąrašas pridedamas), Mažojoje 

posėdžių salėje dalyvavo: Alfredas Juozapavičius, Agnė Grabauskienė, Tomas Januševičius, Rimas 

Špakauskas, Eligija Zoltnerienė,Nijolė Žilvytienė.  

         Posėdyje dalyvavo svečiai: Eglė Ivanauskytė – Savivaldybės administracijos direktorė ir  Dr. 

Ignas Hofmanas – Radviliškio krašto ūkininkų sąjungos pirmininkas (toliau –Pirmininkas). 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl ekstremalaus įvyko Radviliškio rajone. 

2. Dėl šalnų pavasario – vasaros laikotarpiu Radviliškio rajone. 

3. Dėl sausros Radviliškio rajone. 

4. Dėl miškų gaisringumo Radviliškio rajone. 

1. SVARSTYTA: Ekstremalus įvykis Radviliškio rajone. 

Pranešėja Ramina Laurutienė – Radviliškio rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (civilinė sauga, mobilizacija, įslaptinta dokumentacija) (vadovė). 

Raminta teigia, kad  2023 m. birželio 16 d. gautas pranešimas, jog  š. m. birželio 15 d. įvyko 

gaisras Sulinkių durpyne. Išdegė apie 2 hektarus durpyno.  Sudaryti 2 gesinimo darbų barai. 

Papildomai pasitelkta įmonės traktorius ir ekskavatorius. Pagal nurodytus kriterijus tai atitinka 

ekstremalų įvykį. 

          NUTARTA: Pripažinti Sulinkių durpyno gaisrą ekstremaliu įvykiu. 

2.  SVARSTYTA: Šalnos pavasario – vasaros laikotarpiu Radviliškio rajone. 

Pranešėja  R. Laurutiene teigia, kad  pagal gautą pažymą apie hidrometeorologines sąlygas 

nustatyta, jog nuo 2023 m. balandžio 20 d. kaip prasidėjo aktyvios vegetacijos laikotarpis (vidutinė 

oro paros temperatūra yra ≤10˚ C) – buvo 30 naktų šalnos.  

    NUTARTA: Paskelbti ekstremalų įvykį dėl šalnų Radviliškio rajone  pavasario – 

vasaros laikotarpiu. 

3.  SVARSTYTA: Sausra Radviliškio rajone. 

Pranešėja Ramina Laurutienė – Radviliškio rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (civilinė sauga, mobilizacija, įslaptinta dokumentacija) (vadovė). 

Pranešėja supažindino ESOC narius su  Radviliškio krašto ūkininkų sąjungos (toliau – 

Sąjunga) 2023 m. birželio 15 d. pareiškimu „Dėl Ekstremalios padėties paskelbimo Radviliškio 

rajone‘ (pareiškimas pridedamas). Sąjunga sulaukė daugybės Sąjungos narių klausimų apie 

susidariusią kritinę situaciją dėl sausros Radviliškio rajone, kadangi rajone jau ilgą laiką nebuvo 

sulaukta reikšmingo kritulių kiekio, dėl to įsivyravo didelio mąsto sausra, ir tai savo ruoštu 

tiesiogiai daro neigiamą įtaką būsimam derliui, o kur negrįžtamai žūsta augalai. 

 Pareiškimu Sąjunga prašo skubiai reaguoti į hidrometeorologines sąlygas ir nedelsiant 

paskelbti ekstremalią situaciją savivaldybės lygmeniu nei tai bus padaryta valstybės lygiu. 



R. Laurutienė taip pat pristatė Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos 

ministerijos meteorologinių ir aviacinių stebėjimo skyriaus 2023 m. birželio 15 pažymą, kurioje 

nustatyta, kad Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos meteorologijos 

stočių ir VŠĮ Lietuvos žemės ūkio ir konsultavimo tarnybai priklausančių stočių duomenimis, 

keliose Radviliškio rajono savivaldybės seniūnijose, (Aukštelkų, Radviliškio, Radviliškio miesto ir 

Šeduvos miesto seniūnijose) pasiekti stichinio meteorologinio reiškinio – sausros augalų 

vegetacijos laikotarpiu rodikliai. Visose kitose Radviliškio r. sav. seniūnijose (Tyrulių, Šiaulėnų, 

Šaukoto, Grinkiškio, Baisogalos, Skėmių, Sidabravo, Pakalniškių sen.) tęsiasi pavojingas 

meteorologinis reiškinys – sausringas laikotarpis augalų vegetacijos laikotarpiu (pažyma 

pridedama). 

Pirmininkas teigia, kad pranešėja gerai pristatė  ne tik dėl sausros, bet ir dėl šalnų situaciją 

rajone ir prašome nedelsiant skelbti ekstremalią situaciją ne tik dėl sausros, bet ir dėl šalnų. 

Situaciją skelbti ne tik atskiruose seniūnijoj, bet visuose Radviliškio rajono seniūnijose. 

Kalbėjo: Alfredas Juozapavičius – Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Žemės 

skyriaus vedėjas. Jis teigia, kad rajone tikrai kritiška situacija. Tokios sausros nebūta daugelį metų. 

Taip pat labai sudėtinga situacija su šalnomis. Nacionaliniame krizių valdymo centre jokios 

informacijos neradau. 

Pritariu Pirmininko išsakytai minčiai ir siūlau skelbti savivaldybės lygio ekstremalią 

situaciją Radviliškio rajono savivaldybės teritorijoje. 

NUTARTA: Siūlyti Radviliškio rajono savivaldybės merui: 

1. Skelbti savivaldybės lygio ekstremalią situaciją Radviliškio rajono savivaldybės 

teritorijoje dėl žemės ūkio augalų žūtį sukėlusių stichinių meteorologinių reiškinių – sausros, šalnų  

augalų vegetacijos laikotarpiu. 

2. Raštu kreiptis į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministeriją ir Lietuvos savivaldybių 

asociaciją dėl ekstremaliųjų įvykių kriterijų įvertinimo, dydžio ir kritinės ribos peržiūrėjimo ir 

koregavimo. 

          4.SVARSTYTA:  Miškų gaisringumas Radviliškio rajone. 

Kalbėjo: Arūnas Simaitis – VĮ Valstybinių miškų urėdijos Radviliškio regioninio padalinio 

miško išteklių specialistas, Miškuose labai, Radviliškio rajono miškuose nustatyta 5 gaisringumo 

klasė.  Prašome informuoti gyventojus atsargiai elgtis su ugnimi miškuose. 

 Laurutienė pasiūlė, kad mero potvarkiu būtų parengta informacinio pobūdžio informacija 

kaip elgtis su ugnimi Joniniu šventės metu kuriant laužus, sausros metu  kaip elgtis miškuose. 

NUTARTA: Mero potvarkiu patvirtinti informaciją atsargus elgesys su ugnimi. 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Kazimieras Račkauskis 

 

 

Posėdžio sekretorė Nijolė Žilvytienė 


